

## KOSTEN

### Für die Jugendweihe 2027

Im Frühbucherzeitraum, bis zum 31.03.2025 beträgt die Gebühr **90,00€** (der Geldfluss muss ebenfalls bis dahin erfolgt sein), danach kostet die Jugendweihe, bis zum **31.12.2025**, 125,00€. Ab 01.01.2026 betragen die Gebühren 135,00€ **Anmeldeschluss** Jugendweihe und Jugendstunden ist der **31.12.2026**.

### In der Teilnehmergebühr sind enthalten:

3 Jugendstunden, kostenfrei, siehe Anmeldebogen, die Feierstunde, ein Blumengruß, eine Urkunde und ein Geschenk.

Es besteht die Möglichkeit, unbegrenzt Gästekarten **zum Preis von 7,00€** zu erwerben. Wir bitten um eine schriftliche Bestellung mit der Anmeldung oder per Email.

**Erhalt und Bezahlung aller Gästekarten erfolgt zur Sitzprobe!**

## EIN FEST FÜRS LEBEN

## ANSPRECH- PARTNER

### Kulturmanagement Klenner

Frank Klenner  
Breitscheidstr. 9  
01900 Großröhrsdorf  
[kulturhaus-frank@gmx.de](mailto:kulturhaus-frank@gmx.de)

Tel.: 0179 – 244 143 1

Die Gebühr für die Jugendweihe und die Jugendstunden bitte auf folgendes Konto:

Frank Klenner  
Deutsche Bank Chemnitz  
IBAN: DE 58 8707 0024 0638 4002 00  
BIC: DEUTDEDDBCHF

**Verwendungszweck:** Jugendweihe 2027, Name des Jugendweiheteilnehmers, Schule/ Ort und Klasse. Bei Lissabon bitte das Reisedatum ergänzen u. folg. Kontonr. verwenden:

Frank Klenner  
Deutsche Bank Chemnitz  
IBAN:DE 31 8707 0024 0638 4002 01  
BIC: DEUTDEDDBCBE

Bitte eine Kopie des Überweisungsbelegs an Herrn Klenner, per Post oder Email, senden.

DIE  
JUGENDWEIHE,  
der Übergang zum  
Erwachsenwerden....

---

Wir gestalten diesen Tag mit Ihnen und  
kommen auch in Ihre Stadt

---

JUGENDWEIHE LAUSITZ  
Ihr regionaler Veranstalter  
[www.jugendweihe-lausitz.net](http://www.jugendweihe-lausitz.net)